

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約した彦根維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 2日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県大津市逢坂一丁目13番12号

氏名 株式会社松浦組

代表取締役 松浦 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【彦根地区】					
		式	1		32,948,013	
舗装工						
		式	1		29,688,984	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		29,688,984	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改 質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	4,620	5,167	23,871,540	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	1,190	2,973	3,537,870	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	522	2,220	1,158,840	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	522	2,147	1,120,734	
区画線工						
		式	1		1,952,442	
区画線工	(夜間)					
		式	1		1,952,442	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	740	826.6	611,684	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	250	975	243,750	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	910	950	864,500	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,480	157.1	232,508	
構造物撤去工						
		式	1		23,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		23,307	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	30	776.9	23,307	
仮設工						
		式	1		1,283,280	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		1,283,280	
交通誘導警備員						60人日
		式	1		1,283,280	
直接工事費						
		式	1		32,948,013	
共通仮設費						
		式	1		6,647,749	
共通仮設費						
		式	1		1,065,320	
運搬費						
		式	1		133,576	
建設機械運搬費						1台
		式	1		133,576	
技術管理費						
		式	1		53,722	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,722	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		878,022	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,582,429	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		39,595,762	
現場管理費		式	1		14,895,311	
工事原価		式	1		70,005,304	
一般管理費等		式	1		11,894,696	
工事価格		式	1		81,900,000	
消費税相当額		式	1		8,190,000	
工事費計		式	1		90,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【東近江地区】					
		式	1		6,290,589	
舗装工						
		式	1		5,464,845	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		5,464,845	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改 質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	115	5,167	594,205	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	1,460	2,973	4,340,580	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	85	4,089	347,565	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	85	2,147	182,495	
区画線工						
		式	1		470,329	
区画線工	(夜間)					
		式	1		470,329	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	310	395.5	122,605	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	140	826.6	115,724	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	160	975	156,000	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	80	950	76,000	
構造物撤去工						
		式	1		13,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		13,207	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	17	776.9	13,207	
仮設工						
		式	1		342,208	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		342,208	
交通誘導警備員						16人日
		式	1		342,208	
直接工事費						
		式	1		6,290,589	
共通仮設費						
		式	1		1,747,180	
共通仮設費						
		式	1		240,564	
運搬費						
		式	1		137,322	
建設機械運搬費						1台
		式	1		137,322	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		103,242	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,506,616	
純工事費						
		式	1		8,037,769	
現場管理費						
		式	1		3,977,138	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		12,014,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【西横関地区】					
		式	1		1, 715, 689	
舗装工						
		式	1		1, 513, 493	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		1, 513, 493	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	464	2, 973	1, 379, 472	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	23	3, 680	84, 640	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	23	2, 147	49, 381	
区画線工						
		式	1		9, 339	
区画線工	(夜間)					
		式	1		9, 339	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	22	424. 5	9, 339	
構造物撤去工						
		式	1		21, 753	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		21, 753	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	28	776. 9	21, 753	
仮設工						
		式	1		171, 104	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		171, 104	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		171, 104	8人日
直接工事費		式	1		1, 715, 689	
共通仮設費		式	1		594, 971	
共通仮設費		式	1		171, 949	
運搬費		式	1		135, 403	
建設機械運搬費		式	1		135, 403	1台
現場環境改善費（率計上）		式	1		36, 546	
共通仮設費（率計上）		式	1		423, 022	
純工事費		式	1		2, 310, 660	
現場管理費		式	1		1, 188, 664	
工事原価		式	1		3, 499, 324	